
Приказ 

по управлению по образованию  Администрации Рыльского района Курской 

области 

от 20 октября 2015 года №1-318 

 

Об итогах проведения 

районного конкурса литературных работ 

 «Искусство слова» среди обучающихся  

образовательных организаций 

 Рыльского района. 

В соответствии с Государственной программой «Развитие образования в 

Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской 

области от 15.10.2013г., №737-па, приказом управления по образованию от 

01.09.2015г. №1-245 «О проведении районного массового мероприятия 

«Районный конкурс литературных работ «Искусство слова» среди 

обучающихся образовательных организаций Рыльского района в сентябре- 

октябре 2015 года был проведен конкурс литературных работ «Искусство 

слова»  среди образовательных организаций Рыльского района. 

На конкурс было представлено 55 работ обучающихся из 13 образовательных 

организаций и МБОУ ДОД «Рыльский ДДТ». В рамках конкурса 

рассматривались работы в номинациях «Искусство слова» и «Хранители 

памяти» в трех возрастных группах: 

1 группа – 10-13 лет; 

2 группа – 14-17 лет; 

3 группа -18-21 год. 

Участники представлены прозаические, поэтические литературные 

произведения:  рассказы, очерки, эссе, главы из романов, стихи. 

Практически все работы соответствовали заявленной тематике. Некоторые из 

них отличались глубиной раскрытия темы, знанием исторических фактов, 

оригинальностью замысла. 



Лучшими, по мнению жюри, стали работы обучающихся:  Латышевой 

Любови, МБОУ «РСОШ №4»; Баранчиковой Марии, МБОУ  «Щекинская 

СОШ»; Банниковой Надежды, МБОУ «Ивановская СОШ»; Зюкиной Олеси, 

МБОУ «РСОШ №4»; Храмцовой Юлии, МБОУ «РСОШ №4»; Москалевой 

Алены, Бобровский  филиал МБОУ «Щекинская СОШ»; Шулешовой 

Татьяны, МБОУ «Ивановская СОШ»; Ереметова Станислава, МБОУ «РСОШ 

№1 им. Г.И. Шелехова»; 

коллективная работа обучающихся: Азаровой Ксении, Зюкиной Олеси,  

Ямочкиной Ирины,  Мариной Юлии, МБОУ ДОД «Рыльский ДДТ». 

Работы имеют ясную композицию, позволяющую сосредоточить внимание 

на содержании, правильное логическое построение. 

Наряду с этим жюри отметило во многих работах наличие грамматических и 

пунктуационных ошибок, несоответствие жанру. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

I. Наградить грамотами управления по образованию 

Администрации Рыльского района следующих победителей и 

призеров: 

Номинация «Искусство слова». 

- Латышеву Любовь, обучающуюся МБОУ «РСОШ №4»,-  

победитель.(Руководитель Мишакова Т.Н.); 

- Баранчикову Марию, обучающуюся МБОУ «Щекинская СОШ»,  -

победитель. (Руководитель  Леднева С.А.); 

- Банникову Надежду, обучающуюся  МБОУ «Ивановская СОШ», - 

победитель .(Руководитель Рудакова О.А.); 

-Храмцову  Юлию, обучающуюся МБОУ «РСОШ №4»,- победитель 

.(Руководитель Нужина Н.П.); 

- Москалеву Алену, обучающуюся Бобровского филиала МБОУ «Щекинская 

СОШ», - призер. (Руководитель Серых Л.В.); 

- Шулешову Татьяну, обучающуюся МБОУ «Ивановская СОШ»,- призер 

.(Руководитель Рудакова О.А.); 

-Ереметова Станислава, обучающегося МБОУ «РСОШ №1 им. Г.И. 

Шелехова»,- призер. (Руководитель Маракова Н.П.); 



Номинация «Хранители памяти». 

- Зюкину Олесю, обучающуюся МБОУ «РСОШ №4», - победитель 

.(Руководитель Мишакова Т.Н.); 

-группу обучающихся в составе: Азаровой Ксении, Зюкиной Олеси, 

Ямочкиной Ирины, Мариной Юлии, обучающихся МБОУ ДОД «Рыльский 

ДДТ»,- призер. ( Руководитель Чистякова Е.А.) 

II. Направить работы победителей на областной конкурс в 

установленные сроки. 

III. Руководителям МБОУ «РСОШ №4», МБОУ «РСОШ №1», 

МБОУ «Ивановская  СОШ», МБОУ «Щекинская СОШ», МБОУ 

ДОД «Рыльский ДДТ» рекомендовать поощрить педагогов, 

подготовивших победителей и призеров районного конкурса 

литературных работ «Искусство слова». 

IV. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 


